Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «18» декабря 2024 г.

     № 343/НПА

г. Советский

О внесении изменений в решение

Думы Советского района от 31.05.2013
№ 233 «О создании Управления социального
Развития администрации Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 31.05.2013 № 233 «О создании Управления социального развития администрации Советского района» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить положение об Управлении социального развития администрации Советского района (приложение).»;

2) подпункт 4.1.11 пункта 4.1 раздела 4 приложения изложить в следующей редакции:

«4.1.11. Участвовать в профилактике правонарушений в формах профилактического воздействия, предусмотренных пунктами 1, 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

3) пункт 4.1 раздела 4 приложения дополнить подпунктом 4.1.12 следующего содержания:
«4.1.12. Осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Советского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы Советского района

_______________ Л.П. Аширова
	Глава Советского района

_______________ Е.И. Буренков

	Дата принятия решения
«18» декабря 2024 г.
	Дата подписания:
«18» декабря 2024 г.